guarum, atque humaniorum disciplinarum Collegio fundando necessarij redditus, publica magnificentia Societati nostræ attribuerentur, datâ que Consulibus potestas, super ea re cum Patre Prouinciali contrahendi. Nec diu fuit cum opulenta vrbe, & nostri ordinis cupidissima altercandum. Duo aureorum millia pensionis annuæ, à ciuitate adiecta sunt ad eos redditus, quos ex prioratibus, qui nobis iam ante venerant, percipiuntur: ut nunc tribus aureorum millibus & amplius, perfecti Societatis Collegij munia in hac ciuitate exerceamus. Quo die fundationis negotium transactum est, Consules post solemne sacram, & poëticas scholasticorum nostrorum salutationes gratulationesue, apud nos conuiuio accepti sunt. De sacerdotibus Viennæ unus, alter Molinis, quibus in vrbibus Collegia nobis existantur, conciones habuere. Iam ad eos fructus, quos Lugduni habendis concionibus, & confessionibus audiendis nostri homines collegerunt, haeretici nonnulli ad fidem rediçes, auctuarium adiecerunt; quindecim sedecimque Caluinianam haeresim abiurarunt. In his adolescens quidam Genevæ, in Caluiniani Ministri familia educatus à puerò, qui postquam hero mortuo, alteri cùdam haeretico homini se dedisset, cùmque animam agentem, & sacerdotem Catholicum, apud quem peccatorum confessionem faceret, & perfidiam abiuraret, flagitatem vidisset, non putauit sibi in ea haeresi viuendum esse, in qua herum suum mori nolle conficeret. Lugdunensem Caluinii gregem, octingentis capitibus constantem, ministri duo pascebant, Alter capularis senex, alter iuuenis temeritate insignis: vtrique concionum

cionum nostrarum frequentia, alteri ex iactantia dedecus, alteri priuèm furorem & insaniam, mox exilium, perniciemque attulit. Vir hæreticus orta, ut sit, cum Catholicorum multitudine, & Religiosorum, inque his Iesuitarum integrante & sanctimonia, itemque concionum nostrarum fructu & approbatione vrgeretur, ad easque audiendas prouocaretur; ministrum suum seniorem, quasi quoddam Religionis oraculum, ei obiecit; ex cuius etiam quotidianis quiritationibus affirmare ausus est, nemine vnum de nostris fore, qui cum illo congregari auderet. Hic Catholicus sponsione facta recipit se Iesuitam facile productum, qui eadem hora ministrum aggrediatur; quod cum alter pari facta sponsione, non futurum pertenderet, Catholicus, quinquaginta aureis contadenos pignori depositis, aduersario in turba, qua ut fit ad spectaculum conuenerat, relicto, in Collegium aduolat, & Rectori, cuius ex concione rixa extiterat, rem exponit. Nec mora, ministro renuntiatur, ut horam, ut locum eligat, in quo disputatio habeatur. Negare ille se coram congressurum, scripto agere si placeat, disputatione non diffugere. Descendit etiam ad has conditiones concionator noster, & theses proponenda facultate aduersario permittit. At scriptum huiusmodi nullis sutorum, nullis catholicorum coniunctis ab eo vñquam potuit extorqueri. Pari ex occasione, orta alteri ministro cum Catholicorum quodam rixa, exitum habuit haud paulo grauiorē. Die quadam Dominica proximè elapsi mensis Decembris, Catholicus quidam, auditu nostri hominis concione, rusticā digrediens, incidit in ministrum iuniorem, ad suas